

# Aduro A/S

Beringvej 17, 8361 Hasselager

CVR-nr. 28 48 86 02

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2020.

---

Annemarie Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Aduro A/S Beringvej 17 8361 Hasselager  Telefon: +45 70 27 47 03 Telefax: +45 70 27 47 04 Hjemmeside: <a href="http://www.aduro.dk">www.aduro.dk</a>  CVR-nr.: 28 48 86 02 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Annemarie Rasmussen, formand Christian Skovbo Jens Christian Bindslev Kasper Jönsson Granat
<b>Direktion</b>	Christian Skovbo
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Modervirksomhed</b>	Christian Skovbo Holding ApS, Beringvej 17, 8361 Hasselager

## Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	34.236	40.860	23.338	34.949	34.067
Resultat af ordinær primær drift	14.450	23.364	14.598	21.022	21.135
Finansielle poster, netto	-62	340	133	156	292
Årets resultat	11.208	18.483	11.485	16.513	16.703
<b>Balance:</b>					
Balancesum	86.149	74.241	62.302	50.605	48.318
Investeringer i materielle anlægsaktiver	626	278	29	464	15
Egenkapital	33.175	37.678	28.956	31.508	29.193
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	39	34	28	24	22
<b>Nøgletal i %:</b>					
Afkast af den investerede kapital	18,0	34,6	26,1	42,5	44,3
Soliditetsgrad	38,5	51,1	47,3	62,3	60,4
Egenkapitalforrentning	31,6	55,5	38,0	54,4	61,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Afkast af den investerede kapital**  $\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$

**Soliditetsgrad**  $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

**Egenkapitalforrentning**  $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at udvikle, fremstille og markedsføre brændeovne, hybridovne, udepejse mv. og hermed beslægtede produkter.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser ud over forhold, der knytter sig til normal driftsmæssig aktivitet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev 11.208 t.kr. hvilket leddelsen betegner som tilfredsstillende grundet svære markedsforhold og implementering af ny teknologi.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Det vurderes, at selskabet ikke er eksponeret for særlige risici, set i forhold til lignende selskaber i branchen.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og har stærk fokus på at reducere miljøpåvirkningerne for såvel virksomhedens drift som ved brug af produkterne. Dette arbejde omfatter såvel arbejdsmiljø som eksternt miljø.

Selskabet har gennem en årrække specialiseret sig i udviklingen af højteknologiske brændeovne med de mest moderne og avancerede forbrændingsprincipper.

Alle selskabets brændeovne og hybridovne er designet af danske arkitekter, hvis fornemste opgave har været at skabe moderne og miljøvenlige brændeovne. Hensynet til miljøet vejer tungt på vægtskålen og derfor bærer størstedelen af vores ovne Svanemærket. Denne miljøcertificering stiller blandt andet krav til partikeludslip (<2 g partikler pr. kg træ), virkningsgrad og ansvarlig produktion. De miljømæssige egenskaber er i verdensklasse, og produkterne er lette at betjene.

I juni 2018 modtog selskabet den prestigefyldte miljøpris European Business Award for the Environment på nationalt plan. Prisen blev givet for det innovative og bæredygtige produkt Aduro Hybrid i kategorien "Bæredygtige produkter og services". EU's miljøpriser hylder de mest miljøbevidste virksomheder i Europa og har til formål at fremme innovative og bæredygtige tiltag.

### Udviklingsaktiviteter

Selskabet har i regnskabsåret anvendt midler til udvikling samt godkendelse af brændeovne, hybridovne og pilleovne mv. Ledelsen forventer, at fortsætte udviklingsaktiviteterne.

## Ledelsesberetning

---

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer at COVID-19 pandemien vil påvirke antallet af solgte produkter. Det forventes at butiksnettet vil være åbent igen i Europa i løbet af juni måned. Derved vil effekten på omsætningen i efterårets højsæson formentlig være begrænset. Perioden med lock down i marts-april har resulteret i omsætningsfald. Samlet set forventes omsætning og resultat på niveau med 2019.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>34.236.461</b>	<b>40.859.558</b>
1 Personaleomkostninger	-18.514.492	-16.441.520
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.272.001	-1.053.807
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>14.449.968</b>	<b>23.364.231</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.164
Andre finansielle indtægter	577.873	476.180
3 Øvrige finansielle omkostninger	-639.525	-137.394
<b>Resultat før skat</b>	<b>14.388.316</b>	<b>23.704.181</b>
4 Skat af årets resultat	-3.180.598	-5.220.891
<b>5 Årets resultat</b>	<b>11.207.718</b>	<b>18.483.290</b>

## Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.992.737	2.528.791
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.992.737	2.528.791
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	944.821	801.399
	Materielle anlægsaktiver i alt	944.821	801.399
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.740.593	1.740.593
9	Deposita	500.022	500.022
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.240.615	2.240.615
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.178.173</b>	<b>5.570.805</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	42.657.657	23.172.959
	Forudbetalinger for varer	183.000	756.000
	Varebeholdninger i alt	42.840.657	23.928.959
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.465.915	33.295.029
	Tilgodehavende selskabsskat	762.618	0
	Andre tilgodehavender	4.380.097	4.608.027
10	Periodeafgrænsningsposter	224.576	9.000
	Tilgodehavender i alt	34.833.206	37.912.056
	Likvide beholdninger	2.296.965	6.829.029
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>79.970.828</b>	<b>68.670.044</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>86.149.001</b>	<b>74.240.849</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>			
Note		2019	2018
<b>Egenkapital</b>			
11	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.246.187	1.692.086
	Overført resultat	20.902.113	19.775.056
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.526.560	15.710.800
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>33.174.860</b>	<b>37.677.942</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
12	Hensættelser til udskudt skat	461.316	92.100
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>461.316</b>	<b>92.100</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
13	Anden gæld	441.738	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	441.738	0
	Gæld til pengeinstitutter	0	487.205
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.125.000	1.350.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.704.957	16.840.152
	Gæld til tilknyttede virksomheder	23.890.874	148.420
	Selskabsskat	0	6.259.662
	Anden gæld	10.350.256	11.385.368
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	52.071.087	36.470.807
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>52.512.825</b>	<b>36.470.807</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>86.149.001</b>	<b>74.240.849</b>
14	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
15	<b>Eventualposter</b>		
16	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	743.615	17.951.037	9.761.840	28.956.492
Udloddet udbytte	0	0	0	-9.761.840	-9.761.840
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.772.490	15.710.800	18.483.290
Overført	0	948.471	-948.471	0	0
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	1.692.086	19.775.056	15.710.800	37.677.942
Udloddet udbytte	0	0	0	-15.710.800	-15.710.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.681.158	9.526.560	11.207.718
Overført	0	554.101	-554.101	0	0
	<b>500.000</b>	<b>2.246.187</b>	<b>20.902.113</b>	<b>9.526.560</b>	<b>33.174.860</b>

## Noter

	2019	2018
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	16.945.396	15.137.049
Pensioner	1.322.522	1.096.812
Andre omkostninger til social sikring	246.574	207.659
	<b>18.514.492</b>	<b>16.441.520</b>
Direktion og bestyrelse	2.343.515	1.757.393
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	39	34
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på udviklingsprojekter	942.640	884.428
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	218.536	169.379
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	110.825	0
	<b>1.272.001</b>	<b>1.053.807</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	456.756	61.225
Andre finansielle omkostninger	182.769	76.169
	<b>639.525</b>	<b>137.394</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.811.382	5.160.027
Årets regulering af udskudt skat	369.216	60.864
	<b>3.180.598</b>	<b>5.220.891</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	9.526.560	15.710.800
Overføres til overført resultat	1.681.158	2.772.490
<b>Disponeret i alt</b>	<b>11.207.718</b>	<b>18.483.290</b>

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>6. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2019	7.899.471	7.125.629
Tilgang i årets løb	1.406.586	1.567.252
Afgang i årets løb	-920.419	-793.410
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>8.385.638</b>	<b>7.899.471</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-5.370.680	-5.279.661
Årets afskrivninger	-942.640	-884.428
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	920.419	793.409
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-5.392.901</b>	<b>-5.370.680</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>2.992.737</b>	<b>2.528.791</b>
<p>Virksomhedens udviklingsprojektor omfatter udvikling, test samt godkendelse af brændeovne. Færdiggørelsen af udviklingsprojektor sker løbende og ibrugtagning sker straks herefter. Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.</p>		
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	1.779.033	1.500.921
Tilgang i årets løb	626.165	278.112
Afgang i årets løb	-463.203	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>1.941.995</b>	<b>1.779.033</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-977.634	-808.255
Årets afskrivninger	-218.536	-169.379
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	198.996	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-997.174</b>	<b>-977.634</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>944.821</b>	<b>801.399</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	0



## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>	
<b>8. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2019	<u>1.740.593</u>	<u>1.740.593</u>	
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>1.740.593</u></b>	<b><u>1.740.593</u></b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>1.740.593</u></b>	<b><u>1.740.593</u></b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Associeret virksomhed,	34 %	630.659	167.172
Associeret virksomhed,	34 %	3.292.367	279.389
Associeret virksomhed,	25 %	1.408.061	80.239
<b>9. Deposita</b>			
Kostpris 1. januar 2019		<u>500.022</u>	<u>500.022</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>		<b><u>500.022</u></b>	<b><u>500.022</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>		<b><u>500.022</u></b>	<b><u>500.022</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalinger	<u>224.576</u>	<u>9.000</u>
	<b><u>224.576</u></b>	<b><u>9.000</u></b>
<b>11. Virksomhedskapital</b>		
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier á kr. 1.000. Aktiekapitalen er opdelt i nom 375.000 A-aktier og 125.000 B-aktier. Ingen kapitalandele har særlige rettigheder.</p>		
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	92.100	31.236
Udskudt skat af årets resultat	<u>369.216</u>	<u>60.864</u>
	<b><u>461.316</u></b>	<b><u>92.100</u></b>
<b>13. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	441.738	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Anden gæld i alt</b>	<b><u>441.738</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadesløsbrev på i alt nominelt 4.000 t.kr. der giver virksomhedspant j.f. tinglysningslovens §47c, for så vidt angår:

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.	29.466 t.kr.
Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.	42.658 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel.	921 t.kr.
Goodwill, domænenavne og rettigheder.	0 t.kr.
Patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning.	0 t.kr.

Skadesløshedsbrevet er deponeret i pengeinstitut til sikkerhed for engagement.

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	998
Andre eventualforpligtelser	7.504
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>8.502</b>

Heri er indeholdt:

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder	7.504
---	-------

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Christian Skovbo Holding ApS, CVR-nr. 28488394 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 15. Eventualposter (fortsat)

### 16. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Christian Skovbo Holding ApS

Hovedaktionær

Beringvej 17, Katstrup; 8361 Hasselager.

#### Transaktioner

Selskabet har i regnskabsåret haft transaktioner på markedsmæssige vilkår med moder- og søsterselskaber i Christian Skovbo Holding ApS.

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår, hvorved der ikke oplyses yderligere i henhold til Årsregnskabslovens §98 c.
